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OjednostajnisniB podstaw 
jrawn. bankowości polskiej.

i.
Lwów, 12. lutego.

W Dzienniku Ustaw R. P. Nr. 
114 z dnia 31 grudnia 1924 poja
wiło się rozporządzenie Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 
1924. Obszerne to, bo 115 paragra
fów liczące rozporządzenie, wydane 
aa zasadzie ustawy o pełnomocni
ctwach nosi nazwę: „O warunkach 
wykonywania czynności bankowych 
' nadzorze nad temi czynnościami".

Już od długiego czasu zachodzi
ła potrzeba wydania norm praw
nych, któreby ujednostajniły s osun- 
ki we wszystkich dzielnicach i po
łożyły kres wielu niedomaganiom i 
brakom z tą niejednolitością usta
wodawstwa związanym. Z nastaniem 
normalnych stosunków gospodar 
czych i z wprowadzeniem nowej, 
stałej waluty, także i banki przystą
pić musiały do reorganizacji swych 
przedsiębiorstw, celem przystosowa
nia tychże do zmienionych warun
ków gospodarczych. W  związku z tą 
reorganizacją cały szereg prowincjo
nalnych banków, chcąc rozbudować 
swoje przedsiębiorstwo, bądźt** już 
przeniósł, bądźto nosił się z zamia
rem przeniesienia swych zakładów 
głównych do Warszawy, wychodząc 
ze słusznego założenia, że przenie
sienie punktu ciężkości interesu do 
stolicy, interes len niechybnie ożywi 
i przyczyni się do nawiązania bliż
szych i rozleglejszych stosunków 
z zagranicznym światem finansowym, 
stosunków nadwątlonych lub utrud
nionych w dobie powojennej.

Ta skądinąd prosta sprawa wo
bec niejednolitości dzielnicowego u- 
stawodawstwa napotykała na bardzo 
poważne trudności. W b. Królestwie 
żadnych ustaw ramowych dla ban
ków nie było, istniała jedynie znie
siona omawianem rozporządzeniem 
tzw. „ustawa kredytowa" nie ujmu
jąca dostatecznie wyczerpująco ca
łokształtu kwestji. Stąd każdy nowo
powstały wzgl. nowo do b. Kró
lestwa przeniesiony bank musiał w 
zatwierdzonym przez Rząd statucie 
pomieszczać wszelkie przepisy ra
mowe i formalne.

To są jedyne przyczyny, dla któ
rych powitać należy z zadowole
niem omawiane rozporządzenie. Poza 
bowiem wprowadzeniem unifikacji 
wprowadza ono w życie cały sze
reg przepisów godzących w byt in
stytucji bankowych, z drugiej zaś 
strony z nadzwyczajną poprostu 
matczyną, pobłażliwością traktuje 
spółdzielnie kredytowe, snadż zapo
minając o tern, że te zrzeszenia, ist
nieją głównie po wsiach i miastecz
kach, zamieszkałych orzez ludność I

Sprawność H. 0. F. jest coraz lepsza.
SCHWYTAN E 13 D Y W E R S A N T G W .-  NASTĄPIŁO TO BEZFO Ś E- 
D M O  PO NAPADZIE NA DURYBY. —  BANDA SKŁADA SIĘ CZĘ

ŚCIOW O Z SO  W BANDY 4 Ó W.

W a rsz a w a  12. lutego. (Tel G. 
L.) Oddziały straży ochrony pogra
nicznej ^schwytały w miejscowości 
Duryby w pow. równieńskim band 
łożoną z 13 ludzi.

Jest to pierwszy wypadek schwy- I z Rosji sowieckiej

tania bandy bezpośrednio po doko. 
nanym napadzie i dowodzi coraz le
pszej organizacji K. O. P.

Członkowie bandy pochodzą czę
ścią z miejscowej ludności, częścią

nniej obeznaną z interesem pienięż
nym i dlatego łatwiej padając ofiarą 
spekulacji, właśnie najwięcej społe
czeństwu szkody wyrządzić mogą.

Dr. J u l j u s :  S c h le ic h e r .
 0--------

Zj&Ib politwm
Lwów, 12. lutego.

— M'n. spr. wewn. przy.ą.. kati y- 
data na wojewodę.stanisławowskie
go p. Zapalę, który zakomunikował, 
że zarzuty poczyń one mu w prasie, 
skierował na drog: sądową.

— I form. niektó y„h kół jakoby 
wskutek nieporozumienia między 
Min. Ratajskim a Tbuąuttem na te
mat ostatniego okólnika w sprawie 
zgromadzeń, istniała możliwość dy
misji p. wicepremjera Thugutta, a!, 
się dowiadujemy, są nieprawdziwe

— Do Genewy wjrjeźdża w najbliż
szych dn ach specjalna delegacja 
wysłanników rządu polskiego w o- 
sobach p. Morawskiego, dyr. depar
tamentu politycznego i p. Ciecha
nowskiego, b. radicy poselstwa pol- 
skiegow Londynie. Delegacja rządu 
polskiego pozostanie w Genewie aż 
do czasu rozpoczęcia obrad Rady 
L.igi Narodów, która zbierze się w 
marcu.

— Podpis, konkordatu pomiędzy 
Polską a Watykanem odbyło się 
w sposób następu;ący: O godz. 6.30 
w sali Congregaziom zasie; li kard. 
Gaspari, ambasador Skrzyński, poseł 
Śt. Grabski, Msgr. Pizarro i Bor- 
gontini, radca Perłowski, biskuo 
Szełążek, prałat Skirmunt i sekre
tarz ambasady Frankowski. Teks 
konkordatu odczytał kardynał Gas- 
pari, poczem podpisali go Gaspari, 
Skrzyński i Grabski. Po nałożeniu 
p eczęci na akcie konkordatu 
wszyscy zebrani udali się na 
audjencję do Papieża, który udzielił 
brogosawieństwa im i Polsce. P. 
Grabskiemu wręczył Papież pa
miątkowy szkaplerz. P. Grabski wy
jeżdża z Rzymu we czwartek. 
Tekst konkordatu nie został 
opublikowany i szczegóły jego nie 
są dotychczas znane. Jest on większy 
od konkordatu bawarskiego. W 
rzymskich sferach kościelnych pa-

• nuje pew ego rodzaju miłe zdzi
wienie, że w tak krótkim czasie 
osiągnięto porozumienie uwzględnia
jące zeroko interesy państwa pol
skiego a równocześnie godzące je 
z interesami kościoła.

— Rada Minist. uchwaliła projekt 
ustawy o 'regulowaniu wysdkosei 
przemiału żyta. i pszenicy, importu 
j sprzedaży mąki, wypieku pieczy
wa i o ustaleniu cen. W stosunku 
do powiatów i miast, w których 
wysokość cen jest gospodarczo 
nieiiizia.sadtńona. minister spraw 
wewn. ustali ceny po wysłuchaniu 
specjalnie powołanych komisji.

Komisje składać się będą z 10 przed
stawicieli rolników, młynarzy, piekarzy, 
w spółdzielni spożywczych, trzech przed
stawicieli robotniczych (pracowniczych 
związków zawód.), dwóch przedstawi
cieli związków kom. W ind przekrocze
nia rozporządzeń ulegną karze grzybny 
do 500 zł., karze aresztu do 6 tygodni 

lub obu karom łącznie. Właściwe do1 o- 
rzeczenia są władze administracyjne I. 
instancji.

Hiadomości zagraniczne.
Lwów. 12. lutego.

—- Senat ratyfikował układ
handlowy z Niemcami. Ratyfikacja 
nastręczy pewne trudności w przy
jęciu tego układu przez departa
ment państwowy.

— Praga czeska była widownią 
krwawych rozruchów drożyźnia* 
nych. Poselstwo czechosłowackie
v Warrzawle wyjaśnia, ie  ekscesy 
daty charakter antydrożyźniany,

a żywioły komunistyczne usiłowa y 
na ‘ać tej demonstracji charakter
polityczny. Hasłem do wystąpienia 
tłumu było rzuceń e z tłumu cegieł 
i oddanie 2 itrzaiów rewolwero
wych. Po icja strzelała najp erw w 
powierzę na postrach, a następnie 
do demonstrantów. J t s t  wieiu ran- 
•wch. Z oddziału policji rannych 
38 ludzi. Policja aresztowała 30 
esób pod zarzutem udziału w roz- 
nebach . PosePtwo zaprze.za ja
koby woj'ko musiało interwenio
wać. Władze cywilne zupełnie opa- 

ował / sytuację

— Wedle donieś, z Aten, rząd gre- 
ctkł wystosował do rządu tur. nową 
notę, w której zaznacza, że sprawa 
patriarchatu interesuje wszystkie 
państwa, które podpisały traktat 
lozański. Nadto zaznacza nota, żo 
rząd grecki przekazuje całą sprawą 
Lidze Narodów. ,

— Jak  wynika z ostatecznych da- 
} nych, partje rządowe będą posiadały wt

Skupczytiie 162 mandaty, a opozycja 139.

Bp lsisja  i  sprawie rozbrojenie Niemiec.
ARTYKUŁ GEN MORG4NA W  ,.QUa R T E R L Y  REV IEW “.— NIEMCY 
M E WYK N\ŁY WARUNKÓW IRAKTATU W ERSALSKIEGO —  
CZTERY O K nESY  — O DPOW IEDZ P R O F E SO R A  NIEMIECKIEGO.

Lwów 12 lutego.

(;) W angielskim „Quirterly Re* 
view“ umieścił generał Morgan arty- 

uł p. t. „Rozbrojenie Niemiec i co 
polem ? “ Artykułem tym zajęła się 
obecnie prasa niemiecka, usiłująca 
obalić twierdzenie, że Niemcy nie 
wykonały warunków traktatu wersal- 
-kiego w sprawie rozbrojenia.

Artykuł generała Morgana jest 
dla Niemiec ze wszech miar obcią
żający dlatego też prof. Ludwig 
Cłuidde w „Vossische Zeitung“ pod
daje go krytyce, mieniąc, na liczbo
wych danych oparte wywody gene
rała Morgana, „romansem detektywi
stycznym" i mało wiarogodną „tan- 
tazją“.

Generał Morgan dziel: historję 
rozbrojenia Niemiec na cztery okre
sy: 1) od wejścia w życie traktatu
wersalskiego aż do konferencji w Spaa 
w lipcu 1920 r., 2) aż do okupacji

Ruhry, 3) okres okupacji do zdjęcia 
kontroli, 4) czas inspekcji komisji 
kontrolnej.

W  pierwszym okresie posiadali 
NietrtCy zwyż 500.000 wyoorowego 
wojska, 35.000 armat, 7.000 fabryk 
amunicji i wielkie zapasy amunicji. 
Ponadto było dążeniem rządu nie
mieckiego, by „reichswehre" utrzymać 
w sile 200.000 mimo, że traktat po
kojowy wyznaczył 100.000 żołnierza. 
Organizacja „reichswehry" miała na 
celu, żeby Niemcy mogły w razie 
potrzeby rozporządzać odpowiednią 
armją, której zaopatrzenie nie przed
stawiałoby żaanej trudności, gdyż 
zajęłyby się tem istniejące komisje 
demobilizacyjne, urzędy aprowizacyj- 
ne itp.

Temu wyrafinowanemu systemowi 
bądź to jawnego bądź tajnego prze
ciwdziałania wersalskim postanowie
niom —  położył koniec układ w
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Spaa. Wielkie sprzysiężenie niemiec
kie zostało wykryte, lecz tylko czę
ściowo. Zniesiono wprawdzie organi
zacje demobiliz. w istoc e mobilizu
jące, ale stary system komend okrę
gowych landwehry pozostał pod na
zwą —  urzędów aprowizacyjn/ch, 
które mają ewidencje nad rocznikami.

(jenerał v. Seeckt posiada teraz 
świeżo, bo od r. 921 wyćwiczoną 
500.000-ną armję, nie licząc roczni
ków z przed 1921 r. Policja bezpie
czeństwa jest również tylko masko
wanym wojskiem linjowem i jest iden
tyczna z reichswehrą, której oddziały 
stanowią kadry dla pułków armji 
niemieckiej.

Co się tyczy materjału wojennego
— odkryła komisja kontrolna w 150 
wypadkach za wiedzą władz niemie
ckich ukrywane zapesy. W jednej z 
łabryk saskich znaleziono 589 armat, 
sporządzonych dopiero w 1919 r !

Prócz tych wykrytycn składów, 
muszą jednak istnieć i niewykiyte, 
zapewne w większej liczbie, a staty
styka wydanych i zniszczonych armat 
jest niezgoana z istotnym stanem 
rzeczy.

Prof. Quidde wzywa rząd niemie
cki do zajęcia stanowiska wobec ar
tykułu generała Morgana, gdyż „psuł 
on atmosferę przed traktowaniem w 
sprawie zniesienia okupacji". Morgan 
podkreśla bowiem bezskuteczność 
wszelkiej kontroli i zaleca utrzymanie 
okupacji zwłaszcza zaś mogunckiego 
przyczółka mostowego.

Jeżeli Morgan w'idzi niebezpieczeń
stwo w sprawności niemieckiego 
przemysłu —  polemizuje prof. Gtuidde
—  to nie można tego nazwać naru
szeniami traktatów. Prawdg bowiem 
jęst —  przyznaje Quidde — że nie
miecki przemysł maszynowy mógłby 
w ciągu roku przystosować się do 
fabrykacji broni a przemysł chemiczny 
w trzy miesiące lozpocząć fabryka
cję gazów trujących, ale zawsze trzeba 
na to czasu i uie możnaby tego w 
zupełnej uskutecznić tajemnicy.

Trzeba raz jeszcze skończyć z tą 
całą Kampanją, a obowiązkiem rządu 
jest to uczynić —  oświadcza Gtuid
de —  jeżeli Niemcy mają dojść wre
szcie do uwolnienia z pod okupacji 
ferv kolońskiej.

DAJ GROSZ NA CELE 
TOW. SZKOŁY LUDOWEJ. 

M H M M M B a M B W rw r -IllilBWlIWtJl
pt ljcicn .,/raze‘y Uow.“ z d. 13 ił. -1925.

THEOEHILE UAUTIER. 52)

Poisfca komisja międzynar. w^ełpracy- ioteleit. |
ORGANIZACJA K O M IS JI . -  C 7 Ł 0 M : :0 \ V IE -K 0 R E S P 0 N D : N C l - K I C  

REPREZEN TU JE LWÓW W KOMISJI.

Lwów, 12. lutego, 
(e) Z inicjatywy rauy Ligi Naro

dów zawiązane zostały w poszcze
gólnych państach naród jwe Komisje 
współpracy umysłowej, mające na 
celu nawiązanie łączności i zbliżenie 
między instytucjami naukowemi i 
uczonymi poszczególnych państw, 
ułatwienie wymiany profesorów i 
studentów, nadto wymianę dzieł n i- 
ukowych, organizowanie wycieczek 
naukowych iip Komisje narodowe 
nawiązują konta- t między sobą za 
pośrednictwem Komisji współpracy 
intelektualnej Ligi Narodów.

W T 923 r. polska Komisja mię
dzynarodowej współpracy intellektu- 
alnej (P. K M. W. I.) została za
wiązana przy kasie im. Mianowskiego 
z inicjatywy Ligi Narodów. W roku 
1924 zakończono organizację komi
sji według zasaa następujących: ko
misja składa się z dwu delegatów 
kasy im. Mianowskiego, oraz dwu 

| delegatów PoIsKiej Akademji Umie- 
| jętności; ci wybierają ze swego gro

na prezesa i sekretarza. Ponadto we 
wszystkich ważniejszych ośrodkach

Dusze w odlocie.
<AVATAR).
JtCtag dalsry.j

W zaroślach wesoło świergota
ło ptactwo, n e wypłoszone jeszcze 
mchem i zgiełkiem spacerowiczów: 
chyży zając ek przesadził, w sze
rokich podskokach a l e j ; i ukrył 
Się w trawie, wystraszony turkotem 
obu nadjeżdżających powozów.

Nietrudno domyśleć się jednak, 
iż cała  ta poezja przyrody, zasko
czonej tuż po przebndzeniu. nie
wiele zajmowała w tej chwili prze
ciwników obu, tudzież ich Sekun
dantów.

Widok doktora Bałt. Cherbon- 
neau dotknął nemrle hrabiego Ol
gierda —  ooanownł się jet1 ak 
niezwłocznie i nie dał poznać wra
żeń, które nim szarpnęły.

Zmierzono szpady, wskazano 
kombatantom m ej -ca: zdjąwszy ża
kiety, stanęli na gardę.

życia umysłowego Polski komisja 
dobiera do współpracy członków- 
kores rondentów, w zasadzie po 2-ch 
jednego przedstawiciela nauk huma
nistycznych, jednego — nauk ści
słych.

Skład osobowy P. K. M. W. J.
jest następujący: prezes —  prof. Ka
rol Lutostański, sekretarz —  prof. 
Ludwik Szperl, człoukowie — prof 
Jan Kochanowski, prof. Kazimierz 
Żórawski, członkowie koresponden
ci : Lwów —  prof. Franciszek Bu
jak, prof. Jan Czekanowsk1, Wilno— 
prof. Władysław Dziewulski, prof. 
Kościałkowski, Poznań — prof. Bro
nisław Dembiński prof, Zdzisław 
Krygowski, Kraków —  prof. Michał 
Siedlecki, Warszawa —  prof. Oskar 
Halecki, Lublin — ks. ojciec Jacek 
Woroniecki, Płock —  ar, Aleksander 
Masiesza.

Biuro komisji m ieści się War
szawie w lokalu kasy im. Mianow- 
SKiego (Pałac Stas zica). Urzędowa
nie w poniedziałki, środ y  i piątki od 
g o d z . 10— TL

W odze Pata,
Lwów, 12. lutego. 

(;) W rL„MonUo'rze o r o 
szono następu ąc.- zarządzenie Pre
zesa Rady Ml ostrów :

N i pod tawie §  3 Latu u P  1- 
skiej Ageac Telegra li cip j  zarzą
dzam, co r.strpuje:

Zobow!ą'.an:a, listy i wszelkie 
dokumenty w stawiane przez Pol
ską Age cję T.legraficzną podpisy
wać będą pp.: Pio r Górecki, Dy
rektor Polskuj Agencji Telegra
ficznej i Władysław Gitdrych, 
administrator Polu iej Agencji Te- 
1 graficznej.

 0 ‘

ZB ORKA NA RZECZ OBRONY 
POWIETRZNEJ. 

W arszaw .: :  12 lutego. (Te! G 
L.) Zbiórka na rzecz Obrony po
wietrznej Państwa urządzona wśród 
diobneg > kupectwa w powiecie 
kowelsk m ptzymo ła 16 000 zł.,

—  N aprzód!— padła komenda. 
Istnieje w każdym pojedynku, 

jakiemby nie było zacietrzewietr e 
i zaciekłość przeciwników, chwila 
n e uchom ?go, uroczyste j o — rzekł
byś —  wyczekiwania: każdy z nich 
Lada —  milcząco —  drugiego, gó
rnie plan, sposobi się do ataku, 
obmyśla sztych lub ripostę. Z mina 

krzyżują się szpady, drażn.ą się 
wraz, szukając zaczepk.: ,rwa to 

teledwie sekund parę. te ednak 
w gorąc/kowern wyczekiwaniu pod- 

ieeonej ne wowości ś iadków — 
ciągną się im mlnutąmi — niemal 
godzinami.

W naszym wypadku warunki 
spotkania —  mim ?, że nieodb ega-
ły napozór od zwyczajnego tuj u 
starć tego rodzaju, lak były nie
zwykłe dla s rcn obu, iż moment 
p ;z/gulowawczy mu ia! tern samem 
przeciągnąć się dłt ź j. Każda ze 
stron widziała wszak przed sobą 
a Jasne ciało swoje, miaia ostize 
s pad/ zatopić w mięsne, które 
do lak niedawna nierozsądną z 
Laźu ą jej stanowiły całość. Walka 
komplikowała się więc w danym

Troska Rządu o z a o p s tm is  
państwu n  t j . m ż .

Lwów, 12 utego.
(i) P. Mi i ster Spraw We

wnętrznych o i był naradę z naczel
nikiem wydziału sta yśtyki rolni 
czej p. Stu mi de Stremem, naczel
nikiem wydziału aprowizacyjn njo 
M. S. W. p. Strzeleckim i jego za
stępcą p. Szwalbe w sprawie Sa
rnowy: tarczain ści zboźowó-chle- 
b we, naszego kraju w bieżącym 
roku gospodarcz m.

Według bowiem danych Głów
nego Urzędu Statystycznego zapa
sy zbóż chlebowych kra owych po
le ylyby konsumeję roczną w sto
sunku 140 kg. na g owe, podczas 
gdy konsumeja przedwojenna wy
nosi a powyżej 200 kg. Niedobór 
spowodowany tegorocznym nieuro-

• dzajem trzeba więc b(dz e pokry:
• importem mąki zagranicznej.
! ■  o-..- —

razie samobójstwem w swoim ro- 
diaju —  toż mimo, że im obu nic 
brakło odwagi, zarówno Oklaw, 
ak hrabia, doznawał uczucia in

stynktownej odrazy przed owem 
obopólnem natarciem/: brcnią.wręku 
na zwidy własnych ciał.

Zniecierpliwieni ś Aiadkowie 
mieli właśnie aa usta h kommdę 
pon wną, goy jednoczesnym roz
pęd, ni zwarły się z sobą obie 
szpady. Kilka obustronnych atakó.s 
z równą odparowano szybkością- 

Hrabia byi dzielnym Sue.miL- 
rzem: niedarmo wszak miał za so
bą lata cele kajety wojskowej, a 
nadto — sportstran zawołany — 
czę *o nawiedzał z amatorstwa sa
le najpierwszych fecht.nistrzów, w 
gorących „assauts" ćw cząc  o ich 
p'astrony giętkos’ć i t iłe swych flo
retów. W tym jednak wypadku, 
mimo, że mu w pamięci tkwiła po 
dziwnemu teorja przeróżnych tech- 
r ik szermierskich, dziś brakło mu 
w praktyce silnego ramienia, wy
prawionego na karkach Murydów 
Saamyla: szpadę jegc dzierżyła 
p zecie wątła dłoń Oktawa.

Lwów, 12. 'utego,
(?) Angielskie dzienniki podają 

wiadomość z Kalkuty o wspaniałym 
locie p. Alana Cobham nad Himala
jami w sąsiedztwie Darjeeling na 
wysokości 17 tysięcy stóp.

jest to romantyczny rekord w 
historji lotnictwa.

P. Cobham w towarzystwie ka
pitana Fishvia wyleciał z Kalkuty w 
kierunku Jalpaiguri odległego o 300 
mi' i tam wylądował po trzeeh i pół 
godzinach lotu. Ponieważ nikt jesz
cze nie widział samolotu w tych 
stronach więc olbrzymie tłumy Hin
dusów otoczyły przy wylądowaniu 
lotników maszynę. W poniedziałek 
lotnicy wsiedli znowu do samolotu- 
i wzbiwszy się na wysokość. 9090 
stóp nad Darjeeling zaczęli lecieć wt 
kierunku śnieżnych szczytów Kincnln- 
junga. Po drodze spotkali się z nie- 
bezpiecznemi wirami powietrznemi, 
które chcąc uniknąć musieli dalej 
lecieć w górę do 17 tysięcy stóp, 
gdzie oddychanie stawało się bardzo 
trudne. Z tej wysokości lotnicy zdo
łali dokonać wspaniałego zdjęcia 
szczytu Everest i Hicaiegp pasma 
gór uastępnie bez przypadku zawrót 
ciii ku płaszczyznom.

P Cobham nie traci nadziei w 
możliwość dalszych lotów. Samolot, 
którym leciał, posiadał motor 230 h . 
p. i niedawno przyleciał z Anglji do 
Indji a następnie bez zabezpieczenia- 
stał ns dworze w upalnem słońcu. 
P. Cobham przypuszcza, że z mo
torem o sile 400 koni zdoła prze
lecieć szczyt Mont Everestu. Celem 
jego było zbadać powietrzną drogę 
do gór i możliwość zbadania z po
wietrza gór Himaiaja w najbliższej 
przyszłości i dokonania cennych zdjęć 
fotograficznych Koszta takiej wyprawy 
będą wynosić dziesiątą część tego 
co inne sposoby.

REDAKCJA „GAZETY LWOW
SKIEJ* OCENIAĆ BEDZIE NA SWYCH 
SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA 
JEDYNIE TYLKO WÓWCZAS. GDY 
ONE N A M A N E  BĘDĄ W PROST 
POD ADRESEM REDAKCJI NIE ZAS 
jE J  POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

Prz/ciwnie Oktaw, zdŁlazł 
n/wem sw ad ciele, hartownem i 
wygimnastykowane m przez np- 
prze omego jego właściciela, fenor 
men J n i  wprost silę i pewność u- 
derzeń a niezawod o ś :  wolt i pa
rad: więc mimo, że mniej świado
my zasad rycerskiego rzemiosła, z 
łatwością odbijał za każdym ra-r 
zem ostrze, mierzące w pierś jego.

Napróź.o Olgierd, siląc się Li
go ;!zić pr.eciwr.ikn, ryzykował co 
raz ostrzejsze natarcia i pchnięcia 
niebywałe. Ok aw silniejszy i bai-r. 
dziej pooruc em wyż zos iteizrow > 
nowaźony, irieszal mu szyki, uprze
dzając f nty, niespodzianym usko
kiem niwecząc zakusy.

Gniew począł ogarniać hrabie
go: ruchy jego stawały się coraz 
bardziej nerwowe i nieophamowane: 
Zosfame do ś nierci Ok awem de 
Snv le, powali" i zniweczy kształt 
swój wła ny— lecz niech przynaj
mniej na c h u j  świat wyprawi nik
czemną dusze oszusta, która pod 
m a s ą  ksz ałtu tego wprowadzą 
w Irłąd HeLnę i korzysta z praw 
lego.



„GAZETA LWOWSKA4 z dnia 13. lutego 1925.

Sobota 14 lutego
Kasyno i Koła lit -a r l. B A L  1 9 T N I K 0 W

Bilety wslępu po 6 zł. wydaje za okaza
niem zaproszenia Sekret. K a s y n a  i Koła 
lit .-a .t .  (Akademicka 13). Zgłoszenia o za
proszenia również tam skierowywać należy. 
Dochód z balu na cele poi, floty powiet

W  iDiljoBdw na potrzeby 
kolejnictwa.

Lwów, 12 l u 'e '0.
(*) Mmister Kc-leą zwrócił się 

*io władz skarbowych o wypłace
nie 14 miljonów złotych na potrze
by kolejnictwa.

Kwota ta ma oyć zaliczką na 
pcczet przewidzianego budżetem 
50-cio miljonowego zasiłku z obli
gacji pożyczki kolejowej. Zaliczka, 
w razie je j uzyskan a, będzie zgo
dnie z celem pożyczki obi. kolejo
wej, przeznaczona na inwestycje, 
nie zaś na pokrycie bieżących p o 
trzeb eKSploatacyjnych.

Z sali sądowej.

SĄD DORAŹNY NAD BRAĆMI 
SUDOŁAMI

Lwów, 12. lut:gc.
VT) WC zoraj aupucząi się sąd 

doraźny nad dwoma groźnymi ban
dytami, operującymi w powiecie 
sokalskim, żółkiewskim i lwowskim. 
Jako najstraszniejszy czyn z litanji 
zbrodni opryszków wymienić na
leży rabunkowe mordtrstwo, po
pełnione w listopadzie ub. r. na 
osobie ks. Teodozego Durkota w 
Korczowie.

Obaj bandy:i, ' kilkakrotnie już 
karani, są braćmi i nazywają się 
Paweł i Karol Sudołowie. Pierwszy 
ma lat 25, diugi jest c  rok młod
szy.

Akt oskarżenia zarzuca im sze
reg zbrodni i rabunków, popełnio
nych z bronią w ręku na wielu 
osobach.

Zachowanie się bandytów jest 
cyniczne. Szczególnie starszy Sudoi 
demonstruje p zy każdej sposob
ności swn e lek eważenie dla sądu. 
Wyjaśnień żadnych udz elić niechce 
i z cynizmem uzupełnia szczegóły 
popełnionych zbrodni, obciążając 
się dobrowolnie.

Dziś przes’uchani będą świad
kowie, wyrok zapadnie jutro.

*
EKSMISJA MĘŻA Z MIESZKANIA 

MAŁŻEŃSKIEGO. 
Warszawa, 10. lutego.

( ° )  Zamieszkała w Warszawie w 
domu nr. 68 przy ul. Leszno p. Sta
nisława Gawarecka postanowiła wy
eksmitować z zamieszkiwanego przez 
siebie lokalu swego własnego męża 
Stanisława, z zawodu fryzjera,

W październiku r. z. uzyskała 
ona wyrok sądu delegowanego apo
stolskiego II. instancji dla spraw ar
chidiecezji warszawskiej, w którym 
separowano ją od męża co do stołu 
i łoża, ale o mieszkam i nie było w 
wyroku mowy i względem tego roz
działu postanowiła p Gawarecka 
odwołać się do sądów świeckich.

W  skardze swej wniesionej do 
sądu pani G., powołując się na oko
liczność, że małżonek jej nigdy nie 
płacił za wspólne ich mieszkanie, i 
załączając plik rachunków i kwitów, 
wystawionych na jej nazwisko, pro
siła sąd o wyeksmitowanie nienawi
stnego małżonka.

Ale na sprawie rzecznik zagrożo
nego eksmisją męża przytaczał wa
żkie argumenty natury prawnej i for
malnej. On to miał wynająć ów  lo
kal, on w nim mieszkał od iat kilku 
i jego to broni ustawa o ochronie

-Sanacja skarbi i Kredyty zagraniczne
»  świetle opluji lU ycu kół gospodarczym.

U
Lwów, 12. lutego.

Kryzy; unansowy zim-s ł, jak 
stwierdzi Dr. Seiftei s ereg ba - 
ków n aw .t  najpoważniejszych do 
zfuzjonowania. Odstrasza ący przy
kład zmniejszenia się kapitału ban
kowego w Polsce daje 2daniem 
jęgp bilans Banku Mmdloweg* 
istniejącego od roku 1871, kióiego 
kapitał zakładowy z 45 miljonów 
rubli, równających się 112 milj. zł. 
spadł obecnie na moc Mlansu 
zlotowego i nowej emi i 1210C0 
akcji wartości 50-ciu z ło  ycn, na 
6 milj. złotych w roku 1923. Autoi 
stwierdza tedy, iż n;ezbęd ym śre d 
kiem dokonania sanac i gospodar
czej, która musi nastąpić po sana
cji skarbowej, jest uzyskanie kapi
tałów zagranicznych i że w tym 
kierunku R ą d  poczynił ut uwień
czone pom sinym skutkiem stara
nia o uzyskanie znaczniejszych 
kredytów amerykańskich, jest pie 
zwyule charakter/styczne, co stwier
dza wyraźnie „B i l. Tag blatt“, że 
zagraniczny rynek pień ężn/ nie
słusznie zachowu.e się wobec Pol
ski poszukującej rynków zagra
nicznych zimno i z wielką rezerwą 
tak iż warunki oprocentowania 
i ciężkie kaute'e zabezpieczenia 
i kontroli ze strony wierzycie 1 
utiud iają dojście do skutku po
życzki zagrań cznej.

Podobnie, rac ej optymisty
cznego poglądu jest opinja dru
giego organu niemieckiego kapith■ 
iizrnu „F.anldurter Zei ung“. W nu
merze z 29 stycznia 1925 r. pod 
yt. „Położenie gospodaicze Pol

ski" zna jdujm y dokładne stre
szczenie i x )  ze budże owego Pre- 
rajera Grant ki go i m wy b. Mi
nistra ska bu M chalskiego. , Frank- 
furrer Zerung- stwierdza, iż sana
cja skarbu została dokonana w ca- 
ej pełni, niemniej natężen e śruby 

podatkowej doprowadziło do cięż
kiego kryzysu gospodarczego, któ
ry dopiero teraz będzie mógł być 
odpowiednio uzdrowiony.

Au or przechodzi dokładnie 
stan budżetu państwowego, stwier- 
dzając, iż podatek majątkowy, 
szczególnie ck liw ie  odbił się n 
życ u gospodarczem Polski Pr; e- | 
chodząc do przecisię1 i rstw prń- j 
s ‘wowych stwierdza, iź k le e do-

ląd deficytowe i dtanowiące naj
większe obciążenie oudżetu uzy
skały już samodzielność gospo
darcza.

Dłuższe rozważania peświęca 
„F.arkfurter Zeitung" „nożycom" 
t. j .  rozpiętości cen 73 a tykuiy 
rolne i hodowlane, oraz towary 
przemysłowe, środki produkcji 1 ol- 
nej. maszyny, Harzędzia itd Dzięki 
niskim cenom za artykuły rolne 
ma eje siła kupra włościaństwa 
i ludności rolnej, co pogarsza sy
tuację przesileniową. Równocze
śnie przemysł nie może odzyskać 
zdolności konkurencyjnej wcbec 
predukc i zagranicznej, przy w y so
kich kosztach produkcji.

Kred. ty zagraniczne zostały 
już przyznane Polsce, co niewąt
pliwie przyczyni się do zmniej że
nią kryzysu gospodarczego. „Frank
furter Zeitung" podaje, iż Polska 
była jednym z niew elu krajów, 
który dokona lardzoj korzystnej 
konwersji amerykańskiego długu, 
co podniosłe znacznie zaufanie 
świata finansowego zagranicznego. 
Wprawdzie zdaniem posia Michal
skiego minimalny kredyt na chwilę 
bieżącą wynosi 100 miljonów zło
tych, lecz i obecne już przyznane 
50 miljrnow przyczynią się nie
wątpliwie do złagodzenia sytuacji 
przesiieniowej w Polsce.

Zarówno artykuł w „Figi kfur- 
ter Zeitung" jak i w „Berliner Ta- 
g b ’att“ zdradzają tendencje wy
raz lie polityczne, niemniej jednakże 

o jest iem cenniejsze dla nas, wi
dać w ocenie sytu c i gospodar
czej Po ski c ynnk wysoce opty- 
mis'yczny. Autorzy niemieccy, któ
rzy nie zawsze operują matę jąłem 
statystycznym zw łasze, a w kw e
stii podatków i rezultatów sanacj 
skarbowej z pierwszej ręki, rzucają 
jednakże pod adresem kapitalistów 
zagranic nych angaźującycn swe 
kapitały w Polsce szereg zupełnie 
słusznych zarzutów, dając tem sa
mem wyraz poglądowi, iż ogólny 
stan gospodarczy kr ju i niewąt
pliwa poprawa stosunków finan
sowych czyni conajmniej zbędnym 
uć iał kapitałów wysoko oproce - 
tcwanych na zbyi uc ążliwych wa
runkach gwarancji.

Dr. Leon B g ie le ise n .

lokatorów, w której niema przecież • 
żadnej wzmianki, o tem, że nie do- | 
tyczy mężów. .

To też sąd pokoju wydał wów- I 
czas wyrok, oddalający akcje sepa- * 
rowanej małżonki i p. G. w lokalu j 
wspólnym pozostawił. j |

Ale separatka nie dała za wygra- | 
ną i odwołała się do II-giej instancji. 
Wszak od dawna utrzymuje się sama 
ako biuralistka, ów „sublokator" nic 

jej nie płaci i do współżycia z nim 
nikt jej zmusić nie może.

Sprawa była powtórnie rozpatry
wana w wydziale odwoławczym są
du ok-ęgowego. Adwokat wywodził, 
iż skoro sąd kościelny rozdzielił 
to małżeństwo, zaznaczając, że cąyiti

to z winy męża, to sąd cywilny nie 
powinien skazywać tegoż eks-stadła 
na współżycie. Zresztą dla mężów 
ustawa o ochronie lokatorów żad
nych praw specjalnych nie przewi
duje. Skoro p. G. nie płaci swej go
spodyni nic — podlegać musi pra
wu na równi z innymi krnąbrnymi 
sublokatorami

Sąd okręgowy po dość długiej 
naradzie, ogłosił decyzję, uchylającą 
wyrok pierwszej instancji i, uznając 
pretensje pani Gawareckiej za uza
sadnione nakazał eksmisję seperowa- 
nego męża w ok-esie między 1— 8 
marca r. b.

ŁKONOM18TA
STACJE TEAEFONICZNL GIEŁDY,

Sekretariat OietcJy, ul. Akademicka
1. 17. li p. 299

Sala komisyjna Giełdy, ul. Akade
micka 17 parter 1914

Pokój Rnlsarza góeldk OL Ar*.
demicka 17. parter 1911

ueneralny Sekretarz: Dr, Marcel!
Paneth.

W a ln e  Z g ro m a d z e n ia  S p ó łe k  
ak c .  27. lutego br. o 11 w noł. 
S a akc. „Oikos“ (Lwów, 3 Maja 
11). -

P rz tw a lu to w a n ie  a k c j : . Pol
skie Tow. Handlowe S. A. w Kra
kowie na 23 akcji 1 akcja nowej 
emisii wart. nom. 25 zł.

GieMypozalivoivsklQ
PRZEDGIEŁDA W aRSZAWSKA, 

Warszawa, 12. lutego,
B. Przem. 0  48, Parowozy 0*80, 

N bel 2'40. Doiar 5 , l 8 ,lł . Tenden
cja mocniejsza.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Z powodu przerwy linii telefo

nicznej z Krakowem kursów nie 
otrzymaliśmy.

OIEIDA ZURYCHSKA,
Zuryoł. (Radia). Otwarcie z d n . 

12  b. m,
Przekazy Gotówką 

Paryż 2 7 8 0  27-75
Londyn 24-78 2 4 7 6
Nowy Joró: 5 19 5 1 8 5
Warszawa 100-5) 9 9 5 0
Belgja 26 50 26 40
Wiechy 21 48 21 45
Hiszpania 74-00 7 3 5 0
Holandja 209-00 2085U
Berlin 1-23-5 123-4
Wiedeń 73-20 7 2 8 0
Sztokholm 14000  13925
Oslo 79-50 7 9 0 0
Kopenhaga 92*50 92 00
Sof ja  3-80 3-75
Praga 15-35 15 2 7
Budapeszt 0 72-5 0-71*5
Belgrad 8-55 8 4 5
Ateny 8-^0 8-20
Konstantynopol 2-80 2-70
Bukareszt 2*70 2-65
Helsingfors 13-10 13*09
Buenos Aires 1 9800  0 195*00

Tendencja sp :k o n a .

O BROTY PRYWATNE.
Lwów, 12 lutego.

Dziś tendencja chwiejna. Obrót 
ożywiony.

Dolary amer. 5*l8*/4 do 5*19, 
doi. kanadyjskie 5-15l|,do 5*15*/., 
Iiorony czeskie 0-151; ,  dc 0*16 , 
leje 0*02*[a ao  0-02**, iranki franc. 
0-271/4 cło 0 ^ 7 s/t , frank szwajcarski 
1 0 0  do 1 0 2 ,  funty szterl 2 3 9 0  
do 2410 , Ruble a 50C i a 100 
za l tys, 0 00  zŁ do 0*00 zł. 
drobna z* 1 tys. 0*00 do 0*0C zl. 
niemieckie tys, stare za I  cys, 
0 40  do 0-45 gr., korony aistr. za 
tys. 0-071;, ao 0*07l(3 gr.

I) Złoto: ?0 kor. 21 90  do 22 09, 
I.2C frank. i 9  90 do 20 CO, 20 marki 
| : 4  90 do 25 0 ,  10 rubli 26 .8 )  do

! 27 0 )  gr.
Srebro: kor.anstr. 0*44l|„— 0*4 4*/4, 

5 -kor. austr. 2 3 2 - 2 * 3 5 .  floreny 
1 1 8 — 1*20, srebr. ruble 1 8 8 - 1 * 9 0 ,  
kopiejki za rubel 0 - 8 4 - 0  56.
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Np . 2 9

• ł s i .  iJ j
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i. Kursa efektów.

C. Kursa Ibożuwe.

B. Kursa Walut i Bewiz.
K a teg o rie : Wart. Ostatnia Płacą Żądają

T  ransakcie h a te g c r je : Wart. Dywidenda Płacą Żądają
Transackje

1. P ap iery  państw ow a.
4% Państwowa poż.
Konwersyjna
8%  P. zł z r. 1922.

nom. dywidenda zł gr zł 1 gr c )  P rzem y sło w e:

Agrohemia f. szt. naw. 
Bracia Biskupscy 
Brovn Boveri Z. elekt.

nom. 1924 1925 zł gr zł gr
1000 

1COC0 
i 10 z

— — — — — 5C0
1000
1000

5000 — —
— —

—
—

II. L is tę  zastaw n a. Browary lwowskie 500 — ---- 11 50 __ — —

(bez kupoau bież.) Chodorów f. cukru 1000 25 gr ---- 4 80 5 C5 4 85—5 00
4Vs®/o Banku hip. gal. — — — — — „Chybie" fabr. cukru 1000 50 gr ---- 5 90 6 10 6 0 0
4 '/2%  Bk. kred. z. gal. _ - — — — Cegielski f. maszyn 50 z. 30C.0C — 34 60 35 90 35 0 0 -3 5  50
4 V2°/0 Banku Małop. — — — — — Ćmielów fabr. porcel. 1000 2000 ---- — 63 66 0 6 4 -  0-65
4Va°/0 Bc. hip. zemel. c — — — — — Fabryka Lokomo.yw 

Gafota fabr. obuwia
— — ---- — 49 ___ 51 OTO

4 '/20/o Pol. Bk. kraj, O
ł l — — ___ __ — 140 14000 --- - — 37 __ — ___

4°/o Polsk. Bk. kraj. o
« — — — — — Galicja Rafin. nafty 140 — --- — — ___ — ----

4 1/2%  Tow. kred. gal.
8

„Gazolina* prz. wiert. 1000 — ---- 1 65 1 80 1 7 0 - 1  75
z i e m s k i e ................. — — _ — — Górka fabr. cementu 140 — --- 17 15 --- — —

III. Obligl. a Karpallt zakłady litog. 140 - ---- — — ---- — —

(bez kuponu bież.) N Krakus f. wód. Kraków 280 5000 ---- — — --- — —

4 ‘/2°/0 K. P. Bk. kraj. — — — — - .Marynin“ Z. p. ogrod. 5000
10500

— * — — ---- — —

4°/o Kom. P. B - kraj. — — — ~ — Niemojowski f. pap. 1000 ---- — 61 --- 63 0 62
4°/0 K. 'lok. P. Bk. kr.

IV. A kcje .
a )  B an kow e:

A 1 _ __! * ___l _

— — — — „Nitrat* Zakł. chem. — — ---- — 29 --- 31 0 3 0
Oikos Zakł. prz.-drz. 1000 o o 2 3 5 - 2 4 0

1924 | 1925
u d U z

Orthwein, Karasiński 500 — --- — --- — --- —

280
280

| _ Parowozy S. A, b. m. 500 4 gr --- — 74 — 78 0 7 5 - 0  77Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 15000 — 63 — 65 0 64—0-64'/? Pezet Po w. Zakł. bud 

Pocisk zakł. amun.
5C0
350

1000 ---
1

24
25 1

26
35

0 2 5
1-30Handlowy w Poznaniu 1000 — --- — — — " ---- „Pokucie* Ska naft. 1000 750 _,

Bank komercjalny 281 2800 — — — --- ---- Pol. Nafta prz. wiert. 5( 0 20000 __ . ___ 62 -- 64 063Małopolski 
Powszechny kredyt 
Przemysłowy

280
280
280

5600
28000
9000 _ — 39

—
42 0*40—041

Pol. Tow. Budowlane 
Potęga Tow. huty ż. 
Rakszawa, fab. sukna

500
10C00

140
—

1

35

95 2 05 200Rolniczy S. A. 
Ziemski kiedytowy

1000
280 15000 — — 15 17 0 15*/2 —0 16 „Rohn Zielińsk** Z. m. 

Siersza gór. zakłady
500
140 36000

----

4 70 4 90 4 75 —485Zemelny 
1 Z. S. Z w Poznaniu

280
1000 100000 10 25 — —

Spółka Akc. Wydawn. 
„Strem* Z. chem.

280 ---- ---- — — — — —

'  b) H andlow e: Tepege gór. zakłady 700 2000C ---- — — — — —

Polbal 1000 45000 ---- — — — — Tesp. tow. ekspl. sołi 1000 — ---- 3 95 4 15 4 C 0 - 4 1 0
i Polsot 1000 --- ___ — — __ — — Trzebina fabr. masz. 140 lbOGO ---- ._ — — — —

1 Tohan 140 4500 ---  • — — — — Ursus fab. motorów 500 — --- ___ — — — —

1 „Tehate* Tow. akc. 1000 I80C0 --- — — — — — Wild i Ska (00 — ---- _ — — — —j Wawel 500 — --- — — — — Zieleniewski f. masz. 1000 — --- 13 55 14 15 1370
| Hurtownia kol. S. A.

i

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce shcia  załadowania.

Ceny
Uwaga

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

mieisce stacja załadowania.

Ceny
Uwaga

od do od do

P szen ica  krajowa ex 1924 750 g\ 39 40 _ *) Mąka pszenna 4o/0 „OM typy młyny
Żyfo małopolskie ex 1924 680 gr. 30 — 31 — *) Mąka pszen. kuchen, l j lwowskie loco — — — —
Jęczm ień  małopolski browarn. 650 gr. 28 — 30 — *) Mąka pszen. ciemna 4> Lwów brutto — — — —
Jęczm ień małopolski przemiał. 620 gr. 26 — 27 — *) Mąka żytnia 6C0/0 i j  zanettołącznie — — — —
O w ies małopolski ex 1924 410 gr. 27 — 29 — ♦) Mąka żytnia 70° <, i / z workami — — — —
Kukurudza — — — - lc in ą ia n it  ru- G rysik kukurudziany — — — —
Z iem n iak i przemysłowe — — — — Jm ń;kia 26*42 M ąka kukurudziana — — — —
F a s o la  biała — — — — j loco Lwów O tręb  żytni netto bez worka — — — —
F a so la  kolorowa — — — — K asza hryczana — — — —
F a so la  krasa — — — — K asza jag lan a — — — —
G ro ch  polny — — — — K asza jęczm ien n a — — — —
G ro ch  Va Victorin — — — — P ęca k — — — —
B ob ik — — — — M akuchy lniane i konopne — — — —
M ieszanka pastewna w ziarnie — — — — Makuchy rzepakowe — — — —
Wyka — — — — K oniczyna czerwona krajowa natur. — — — —
Siano słodkie krajowe prasowane — — — — Kapusta kw aszoua • — — — —
Słom a prasowana — — — — W orki jutowe wyr. Stradom. Warta — — — —
H reczka — — — — *) Ceny sza Częstochowianka 75 kg. za sztukę — — — —
Len — — — — cunkowe bez W orki używane, dobre, za sztukę — — — —
Łubin — - ] — — transakcji

B ile ty  bankow e
K a te g o r je :

Cż-eKl, pfżeiiazy 
l wpłaty-

płacą żądają płacą żądaią

_ Dolary amerekańkie- . . . (za 1 S)
— — Dolary kanadyjskie . . . . (za 3 S) — —
— — D ynary................................... (za 100) — —
— — Funty szterlingi..................... (za 1 Ł) — —
— — Franki b e lg i js k ie .................. (za 100) — —
— — Franki fran cu sk ie ................. (za 100) — —
— — Floreny holenderskie . . . (za 100) — —
— — Franki szwajcarskie . . . . (za 100) — —
— — Korony ausfrackie . . (za 100.0C0) — —
— — Korony czesko-słowackie . (za 100) — —
— — Korony duńskie . . • . (za ICO) — —
— — Korony norw eskie................. (za 100) — —

— — Korony szwedzkie . . . . (za 100) — —
— — Korony węgierskie . . (za 100.000) — —
— — Lei ru m u ń sk ie ..................... (za 100) — —

* — Liry w ło s k ie .......................... (za 100)

Sekretarjał Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

Czas zebiań Giełdy zbożowe!:
Zebrania giełdowe dla handlu zbo

żem i nasionami odbywać się będą od 
dnia 1. stycznia 1925 począwszy, co
dziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i 
świąt uroczystych w lokalu przy ul. Le
gionów 27. I. p. (Rejtana 6).

SPROSTOW ANIE OMYŁKI 
DRUKARSKIEJ Wczorajszą cedułą 
f ie łd o w i <N . Gaz. Lw. 25 r aty 
12/11) oznaczono przez pormłkę Nr. 
27 zam a t 28. i datą 0  lu ego 
zamiast 11 luteco 1925.

SPRAWOZDANIA G FLO O W if.
Lwów, 12. lutego.

Akcje bankowe i przemysłowe 
zniżkowe. Podaż przewyższa popyt. 
Obroty słabsze. Nieco większe zain
teresowanie dla Chodorowa, Paro
wozów, Ćmielowa, Tespów, Sierszy 
górniczej.

Liczne transakcje w Zieleniewskim 
poszukiwanym przy kursach silniej
szych.

Przy końcu płacono za Chodo- 
rów 4'85, Zieleniewskiego 14 ‘00, 
Parowozy 0 ‘7 5 ' j ,  Tespy 4*00, Bank 
Hipoteczny 0*64*,, Przemysłowy 
0-41.

Tendencja zniżkowa. Usposobie
nie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.
Bk Hipoteczny 0 6 4 ,  0-64'f,, Prze

mysłowy 0-41, 0 4 0 'It. 0 4 0 .  Z. B. K.

0 '15 ‘/., 0 1 6 ,  Chodorów 5 00 4 90, 
4*85, Cegielski 35 50, 35-00, Ćmie
lów 0 6 4 ,  0*65, Lokomotywy 0 5 0 ,  
Gazoli a 1 70, 175, Niemo owrki 
0-62, N trat 0 30, Oikos 5 40, 5 35, 
i aro wozy 0 75, 0 76, 0 7 7 ,  0-751/,, 
Pocisk 130 , Pezet 0 2 5 ,  Nafta 0-53, 
i aksrawa 2-00, Siersza g. 4*80, 
4-75, 4-85 Tespy 4'09, 4 05, 440 , 
4 0 0  Zieleniewski 1 3 7 0 ,  1375,
1380, 13 85, 13*90, 13 95, 14*00, 
1425 .

OBROTY W AKCJACH NIEKO- 
TOWANYCH.

Arma 165 , 170 . Azot 0 30. E- 
lektrosan 0 32. Gazociągi 0 22, nf. 
0*21. Gazy wschodnie 13 00. Gazy 
zachodnie 3 25, 3 20. Jaworzno (100) 
13 65, 13 60, (25) 14 10, (drobne)
1475, 14 70, 1465. 14*50, Len 0 3 7 ,  
0"38. Lesienice 1"45. Superfosfat 1 "95. 
Hydropol 0 4 0 .

Giełda ebo&oioa.
Lwów, 12. lutego 1925.

Sytuacja na ogół bez zmiany. 
Silnie poszukiwane zboża jare przy 
bardzo słabej podaży. Na giełdzie 
skromne obroty w rumuńskiej kuku- 
rudzy, poza giełdą w owsie siewnym 
poznańskim. Tendencja utrzymana. 
Usposobienie ożywione.
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Kronika.
Czwartek 12 lutego rz. kat. Eu

lalii; yr. kat. T  ech św.

M ian o w an ie . Prezes sądu ape
lacyjnego we Lwowie ^amianowat 
starsz m naczelnikiem kancelar i, 
w IX. stopniu służbowym i fi:jał.. 
kancelaryjnego Michała WachuJk; 
w Samborze dla Sambo:a.

Z arząd  A r c y b r a c tw a  M atki 
B o s k ie j  K ró lo w e j K o r o n y  F o l-  
s k ie j  zawiadamia członków Arry 
bractwa, że 14 bm. odprawion 
bęa? w B a z y ic e  Jać. nieszpoiy 
nrzed W  Ołtarzem, następnego zaś 
dni r 15 bm. Msza św. o g dz. 8 
rano i. wspólna Komun!a św.

B p o g ro m c a  iluzji* '.  Pod tym 
tytu em wygłos, swą rzecz o Ana
tolu France znany literat i tłumacz 
Rabindranatha Tagory Dr. Sewe
ryn Zausmer. O cz/t odbędzie się 
w piątek 13 bm. o g. 7 3 0  wiecz. 
w sal; Muzeum Przemys ow go 
p zy ul. H tmańskiej. Bilety wcze
śniej do nabycia w księgarni 
„Oświata11,

W Kasynie i Kole lit. art. we czwar
tek 12 bm. o godz. 7. będzie mówił prol. 
uniwersytetu dr. Seweryn Kpzeroieniew- 
ski o osotpwościach flory Polski.

Wame zebranie Oddziału Związku 
Legionistów Polskich na prawach Okrę
gu we Lwowie, odbędzie się w niedzielę 
dnia 16 bm. o godz. 10 rano w Ioikalu 
przy ul. Zielonej 7.

„Maska , warszawski teatr szkiców 
artystycznych zjeżdża na gościnne wy
stępy’ do Lwowa z panią Ireną Lubicz 
na czele.

L w ow kie Tow. Lekarskie. III, posie
dzenie naukowe '-Oiibęiiizje się w pią.ek 
13 bm. c 6. wiecĄ

Uniwersytet Ludowy im. A. Mickie
wicza. Od dziś do piątku włącznie ,.0  
choryim człowieku". 13 bm. piątek dr. R. 
Epler: ,.0  grzybkach chorobotwórczych 
( z przeźroczami). Sala Instyt. Techno
logicznego, ul. Bouiriarda 5, godz. 7 w 

Pielgrzymkę do Rzymu wyłącznie dla 
inteligencji i organizuje Sekcja wycieczko 
w a kraik. Ogniska naucz, w czasie f ei ji 
Wielkanocnych, tj. od 8 do J9 kwietnia 
br. kosztem 395 zł. od osoby. Mieszka
nie w pensjonacie zapowniTO.

7walczanie pryszczycy. Z powodu 
pojawienia się zarazy pryszczycy w o- 
kręgu Województwa lwowskiego1, wcie
lony został cały  szereg miejscowości dio 
okręgów zapowietrzonych, obejmują
cych także obszar miasta Lwowa.

Nowelizacja ustawy a reformie rolnej.
m :n i m a l n \ k o n t y n g e n t . — p o d z i a ł  P A S T W A  NA 7 ST R E F 

ZAPŁATA W P A Ń ST W O W E J RENCIE ZiEMSRlEJ.

Lwów, 12. lutego,
(==■) W kiótce ma w ,!  nuć na 

Radę Ministiów projekt noweli do 
.stawy o le łorm i: rolnej. Nowela 

przewidue minimalny kontyngent 
c/.ny ziemi, przeznaczonej na par- 

e lacę  w ilości 200  ha 
Szicunek ziemi będzie przepro

wadzony w ten sposób, iż państwo 
b ęd ae  p od ze lm e na siedem stref, 
dl których będą ustalone ceny 
ar. f o we dla wszystkich klas gnin- 

tów W  obrębie każdej strefy będzie 
się uwzględniało jes-cze s ie i  eg 
warunków gospodarczych, j i k  stc. 
pień raludnienia, stopień up zemy-

słowienia, ilość i jal ość komunika
cji, ilość produktów rolnych, odle
głość od m jsc targów i jarmar
ków i t. d,

Np. w 3 strefie 1 ha będzie 
ocenlo y na 4 0 0 — 5 0 )  żutych.

W łaścśceie będą otrzymywrl 
swą n tleżn .ść  w państwowej renci 
ziemskiej; renta będzie miała prz z 
państwo zagwarantowaną wypła ę 
pro cen ów i rat amortyzacyjnych.

Rada Ministrów będzie miaia 
możność podwyższenia kontyngentu 
ziemi przeznaczonej na parce ację 
oraz prawo rewizji cen taryfowych 
ziemi.

Z a m ia s t  w ie ń ca  n a  trum n y 
sp. T a d e u s z a  C eypeka st. rad y
1 by skarbowej, zast. komisarza 
giełdy lwowskiej złożyło Prezydjum 
Giełdy kwotę zł. 100 na dochód 
budowy Sanatorium w Wo ochcie 

 -o -
(—) Dziki żart, olfasz fiąlpern, kupiec 

zj im. przy ul. Fredry 4, znany powsze
chnie na bruku lwowskim, doniósł wczo
raj, iż we wczorajszym „Wieku No
wym" pojawił się anons następującej 
treści: „Radio koncerty bezpłatnie od g. 
7—11 wieczorem, oraz sprzedaż radio
aparatu światowej sławy, . umożliwiają- 
c.yeh odbiór wszystkich stacji europej
skich, jakoteż wszystkie części składo
we na bardzo dogodnych warunkach. 
Eliasz Haipern, ul. Fredry 4". Skutek te
go anonsu okazał się dla p, Halperna 
druzgocący. Od godz. już 6. wieczorem 
poczęli się ped mieszkaniem p. H. gro
madzie tłumnie ludzie, i dobijać się do 
drzwi, Maltretowany p. FI. zwróci! się 
do policji z prośbą o asystencję. Jak o- 
świadczyl, któryś z jego znajomych u- 
rządza mu takie kawały cc kilka ty
godni.

(—) Moiderstwo czy samobójstwo?
W spraw ie. zagadkowej śmicirei śp. An
drzeja Kodaka w hotelu kGiity" aaiszc 
dochodzenia policyjne, stwierdziły. że 
zaszedł tu wypadek samobójstwu.-

( -  ) Ucieczka obłąkanej. Andrzej 
Rałkan, zam. przy ul. Smerękoiwc’ do
niósł wczoraj policji, ze obłąkana sio
stra jego, w czasie, gdy ją prowadził z 
domu do szpitala, _ w dr idze zbiegła i 
dotychczas nie wróciła.

(—) Chłopiec bez nazwiska. Posteru
nek palien państw, w Chlebów,ieach od
stawił wczoraj do Lu-owa niejakiego 
16. letniego Stefana N., który od r.'i919

włóczył się w okolicy Chlebowie bez 
środków do życia. Według jego c,po wia
łam a pochodzi ze Lwowa, a ojciec, jego 
miał być przed wojną policjantem, albo 
strażnikiem kolejowym, albowiem cho
dził uzbrojony, a w czas.e wojny został 
ranny Z tońcem  1918 r. względnie ż po 
ozątkiem 1919 matka przywiozła go do 
Chlebowie i z pociągu wyrzuciła. Od te
go to czasu wałęsa- się i poszukuje ro
dziców.

£  f w o w s t ó ł i ,
TEATR W IELKI:

Czwartek, 12. bm., „W esele Figara".
Piątek, 13. bm „Sen nocy letniej" 

(premiera)
TEATR MAŁIŁc

Czwartek, 12. bm. „Pan Dyrektor".
Piątek, 1.3. bm., „Swit, dzień i noe“ 

(z pp. 1 ozińską i Hierowskiin, reż. 2 v- 
tecki).

TEATR NOWOŚCI:
Czwartek, 12. bm. „Radjo-dziew 

czyna“,

„S en . nocy letniej". Na naszej scenie 
arcydzieło Szekspira niegrane było już 
kilkanaście \aĄ Teatr i.wowsk:, pomimo 
trudnych warunków,. nie poskąpił istot
nie oibrzymtc-h kosztowy by tylko wystą 
pić godnie. To toż wystawienie „Snu no- . 
cy letniej" przypomni bywalcom teatral
nym dawniejsze lepsze czasy. Strona 

j dekoracyjna sześciu obrazów' będzie prze 
’. piękna, strona kostiumowa bez zarzutu. 

CT stronę aktorską dba pilnie re£.. So
snowski. „Sen nocy letniej" stanie się 
napęwno w krótkim JŁ a s ie  ulubioną a- 
trakeją dla starszych, ale rówmież i dla 
dzieci. Dziś ostateczna gcnśzalna pióba 
w pełnych dekoracjacH i kóstjiunach.

ÓGŁOSZBNM.
F  I  B  M  r

Firm. 1392. Rg. A II. 381. Zmiany 
dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. 
Do rejestru wpisano dnia: 13 listopada 
1924. Siedziba firmy: Lwów. brzmienie 
firmy: dotąd: M. Reiss, przedsiębiorstwo 
importowe i eksportowe we Lwowie. 
Zmiany: Przedsiębiorstwo jest odtąd ja
wną spółką handlową. Brzmienie firmy: 
odtąd: Reiss i Fraitag. Jawni spól.nicy: 
Maks Reiss, kupiec we Lwowie, Bern
steina 4, Maurycy Freitag, kupiec, Lwów 
P ietarska 46; Podpis firmy: pód brzm.ej 
niem firmy umieszczą swe podpisy obaj' 
spóluicy łącznie. 400
Sąd okręgowy jaku handl. Oddział IV.

Lwów, dnia 11 listopada 1924.
Firm. 1226. Spółdz. II 186 Wpis fir

my spółdzielni: Do rejestru wpisano dnia 
5 października 1924. Siedziba spółdziel
ni: Lwów. Brzmienie 'firmy; Rottyp", 
spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzial
nością we Lwowie. Przedmiot przedsię
biorstwa: A) hurtowne nabywanie w' kra 
,iu i zagranicą tudzież odsprzedaż suro
wych produktów;. Półfabrykatów ii go- 
fowych tow arów ; B) zakładane, pro
wadzenie w kraju i zagranicą filii i.aien-

cji, reprezentacji, składów i magazynów 
towarów, służących celom handlu krajo
wego! tudzież eksportowi wyrobów kia- 
jowyciilHC) prowadzenie handlu w dro
dze pośredni twa i komisjonerstw/i tu
dzież wykonywanie wszelkicn transak
cji z operacji handilcwych wynikają
cych, lub 2 mtem? w związku Pozostają
cych. Czas trwar.ua riieo&raniczony. U- 
aział -członka wynosi ó A. Pierwszy 
udział płatny natychmiast, następne w 
połowie przy podpisaniu deklaracji re.śz 
ta najdalej do 3 miesięcy od podpisania 
deklaracji. Każdy członek może mieć 
więcej udziałów. Członkowie odpowiada 
ją udziałami, a nadto kwotą -równającą' 
się dwukrotnej wysokości zdeklarowa
nych udziałów. Zarząd spółdzielni skła
da się z, 3 członków i 1 zastępcy. Człon
kami zarządu wybrano: Dawida Vpgla, 
Adolfa Uern-era j  Maurycego Gernera, 
zastępcą Leona Fhrhcłfa. Poapis firmy 
następuje w ten sposób, że pod brzmie
niem firmy umieszczają świt podpisy łą
cznic dwaj -członkowie- zarządu lub je- 
aem, ozłottek i zastępca. Ogłoszenia spół
dzielni' limieszćżane będą w Gazecie 
Lwowskiej. Spółdzielnia ma Radę Nad
zorczą, złożoną z trizech członków. Prz.e- 
pisy o likwidacji zgodne z ustawą o 
spółdzielniach. 315
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.

Lwów, dnia 7 pażdz. 1924.

Firm. 1411. Rg. A. V. 156. Wpis f U ji 
;, Irin y  kupca pojedynczego. Do lejestru 
. wpisano 'dnia 28. listopada 1924. Siedziba. 

zLkitadu głównego: Warszawa, filja
Lwów. Brzmienie firmy: Józef Mo!,zer, 
Warszawa, Oddział we Lwowie. Przed
miot przedsiębiorstwa: Komisowa sprze- 

(<Hż ziół, towarów- ajAecznycb, chemi- 
ka.]j,i i tawarów kól-anfmnych. W łaści- 

' ciel firmy: Józef Holzer, Warszawa,
1 Widok I ł .  Podpis friny: pod brzmienśem 
firmy -Kdpis właloieiela. 439

Fąd okręgowy, jako hauJ1 , Oddz. IV.
I,, w o- \v, dnia 14. listopada 1924.
Firm. 1484. Rg. C. VI. 355. Zmiany- 

firmy snółkowej iuż wpisanej. Do- reje
stru wpisano din-ia 8- grudnia 1924. Sie
dziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy:
.,Hurtownia Kupiecfwa Polskiego",
spółka, z ogr. odp. Zmiany: zaiwJajgwcą 
w ybrano• Franciszka Schmidiia, dotych- 
cjtasoycgo prokurz-ystę w miejsca Anto
niego Sołtysa, który z zavviiado",vstwa 
ustąpił. Prokurzystą w ybrano. Józefa 
Pawłowskiego, kiupca we Ijwwiwic. 4.33 
Sąd okręg. cyw. jako handl, O-ddz. IV.

Lwów, dnia 3. grudnia 1924.
Firm. 1462. Rg- C. VI. 367. Zmiany 

firmy spółk-nwej już wpisanej. Do reje
stru ■ wpisano drnia 28. listopada 1924. 
Siedziba firmy: lw ów . Brzmienie firm}': 
Małopotskiie Zakłady garbarskie i fa
bryki obuwSa „Masaga" I. Pistynera

R o zm a ito ści.
Lwów, 12 lutego.

(a) Następstwa krótkich włosów 
u kobiet. Na zebraniu właścicieli in
stytutów , upiększających", w Nowym 
Yorku, jeden z uczestników wyraził 
opinję, że obecna moda krótkich 
włosów u kobiet, wywoła w trzeciem 
pokoleniu bardzo niepożądanie skutki. 
Wuuczki dzisiejszych elegantek będą 
miały sumiaste wąsy, gęsto obrośnięte 
brody, a łysina u kobiet będzie zna
cznie częstsza niż u mężczyzn. P. 
Nestle, tak bowiem zwie się ów gro
źny prorok, opiera swoje przepowie
dnie na argumentach birchetnicznych 
i antropologicznych. Ciało ludzkie 
jest zdaniem jego rodzajem iaborato- 
rjum wiecznie czynnego. Jeżeli prze
szkadza się włosom rosnąć nagłowie, 
odbijają one to sobie na innych czę
ściach ciaia. Dzicy ludzie którzy nigdy 
nie ucinają włosów, nie posiadają woa- 
le zarostu, albo bardzo nieznaczny. 
Przeciwnie u narooów, które się 
strzygą ludzie mają nogi i ręce obro
śnięte.

(a) B: c is  serca po śmierci. W
jednym ze szpitali nowojorsk, wyda
rzył się fakt wyjątkowy. Niejaki Jerzy 
Watkins przyszedł w odwiedziny do 
swego przyjaciela: został nagle tknięty 
przez udar sercowy. Ale po upływie 
3 1 2 godzin, w ciągu których nie od
dychał zupełnie, serce jego znowu 
zaczęło bić, płuca i mózg znowu 
napełniły się krwią. I oto Watkins, 
uznany przez lekarzy jednomyślnie 
za nmarłego, odżył i od tej pory 
cieszy się zdrowiem. W tymże szpi
talu lekarze byli świadkami w czer
wcu r. ub. odwrotnego wypadku. 
Dostarczono do szpitala 45-Ietnią ko
bietę, której choroba nie zagiażał? 
bezpośrednio jej życiu. Podczas ba* 
dania jej. przestała ona! oddychać, 
lecz puls pracował nadal, a serce 
biło zupełnie no-ma!nie. Stan taki 
trwał 4 1/2 godziny, poczem jednak 
pa’cientka zmarła, nie odzyskawszy 
tchu, mimo zastosowania wszelkich 
środków ratunkowych. Oba wypadki 
są nadzwyczaj zagadkowe i lekarze 
nie są w stanie ich wyjaśnić.

(Jzrfajcie 
„ SZ 0 ZUTKA**

Srółka z ograniczoną odpowiedzialno- 
Zmianj': Uchwałą Walnego Zgromadze
nia z dinia 3. listopada 1924 Lrep. 10483 
postanowiono rozwiązanie spółki i je j 
likwidację. LikiwMatorem ustanowiono 
Izaka P.istyneira i Filipa W eckera1, który, 
firmę w ten spoćsb podpisywać będzie 
że pod brzmię,lnem tirmy z dodatkiem w; 
likwidacji umieszczą swe podpisy łą
cznie. 43Z

Sąd okręgowy, jako hacidL, Oudz. IV.
Lwów, cfniia 26. listopada 1924.
Firm. 1445. Rg. C. VI. 73. Zmiany fir

my spćłkowej już wpisanej. Do rejestru 
wpisano dii>a 1. grudnia 1924. Siedziba 
firmy: Lwów, Brznuępe firmy; „Jawo 
rów", Fabryka zabawek i galanterj-i 
drzewnej, Spółka z ograni,czciną oddo- 
wujdiziialn ością. Prokurę nadano dr. Ry
szardowi Korany emu we Lwowie, ul. 
Sykstuska 17 i Antoniemu Akerrrramiowt 
wc Lwowie, uJ. Sapiehy 69. 436
Sąd okręgowy jako haiiidL Oddział IV.

Lwów. dciia 26. listo,padia 1924.
Firm. 1381. Rg. A. I. 98. Zmiany do

tyczące firmy już wpisanej. Do rejestru 
wpisano dnia 10. Listopada 1934. Siedzi
ba lrfmy: Lwów. Brzmienie firmy: Ju- 
ljnsz. Weiss. Zmiany: Przedmiot przed
siębiorstwa odtąd koleje polne, • leśne, 
fabryczne, normalno-torowe, boczmteeę 
kolejowe i koleje Linowe. 434
Sad okręgowy jako handl., Oddział IV.

Liwuw, dnia 7. listopada 1924.



„GAZETA LWOWSKA'' z dnia 13. lutego 1925. 6

Firm. 66/24. Stew . 653. Zmiany i dn- 
ćatki do wpisanych już firm Stow arzy
szeń zarobkowych i gospodarczych. F a 
lezy wpisać w rejestrze stowarzyszeń. 
Siedziba i stowarzyszenia: S try j. Brzmię 
nie farmy: Stowarzyszenie spożywcze
personalu konduktorów kolejowych w 
Stryju, stowarzyszenie zarejestrowane z 
ograniczoną poręką. Wpisy szczegółowe 
(rozwiązanie) wybór likwidatorów: Na
podisitaiwie uchwal Walnych zgromadzeń 
z dnia 15 i 29 lipca 1923 r >związano 
stowarzyszenie i wybrano likwidatora
mi Aleksandra Sucharskiego, Michała 
Menciuka i Józefa Szostaka. Data wpisu: 
20 listopada 1924. 387
Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. 

Stry j, dnia 10 listopada 1924.
Firm. 1300. Rg. C. IV. 208. Zmiany 

•dotyczące firmy spótkowej już wpisa- 
ńiej. Do rejestru wpisane dnia: 13 listo
pada 1924. Siedziba firmy „Gloria", Naf- 
tow»-techniiqzne Towarzystwo hanllo- 
we, Spółka z  ograniczoną odpowiedzial
nością. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgro 
madzenia z 29 sierpnia 1924 Lrep. 32301 
emiemmo kontrakt spóiKi w §§ 3, 5, 6, 
8, 9, 10, 16, 17, w, brzmionia jak w załą
czonym do zibioru dokumentów odpisie 
protokołu. Kapitał zakładowy podwyż
szono do kwoty luOO zł., pelnowplaco- 
ny. Zarząd spółki sprawuje jeden lub kil
ku zawiadowców. Zawiadowcami usta
nowiono: Adolfa Roschwalda, Szymona 
Hallecha kupców we Lwowie, ul. Gró
decka 11 i Wilhelma Haspla, kupca w 
Przemyślu, Podpis firmy następuje w 
ten sposób, że pod brzmieniem napisa- 
nem, wyd,rukowanem lub stampiiją wy- 
idtśnięteini firmą spółki umieści swój pod
pis jedyny zawiadowca, a o ileby ich by 
ło Więcej dwóch zawiadowców kollek- 
tywnie, względnie jeden zawiadowca i 
profcuczysta. 314
Sąd' okręgowy jaka handl. Oddział IV. 

Lwów, dnia 12 listopada 1924.

R O Z M A IT E  O B W IE S Z C Z E N IA .
Cb. Ii. 57/25. Fdykt. Strona powo

dowa Tekla Pryjmak, wniosła skargę 
przeciw stronie pozwanej Etli Gastircimd 
o wykreślenie prawa zastawu. Audien
cja do ustnej rozpraw y została wyzna
czona na 5. marca 1925, ogdz. 9 rano 
,w tut. sądyie, biuro Nr. 6. Ponieważ 
m&ejsce pobytu strony pozwanej jest 
nieznane, ustanawia się dr. Proeyka, 
adiw w Olesikiu, kuratorem, który ją 
będzie zastępował na jej' koszt i nie-* 
bezpieczeństwo dotąd, doDÓki cna sarna 
się nie stawi i ni-e ustanowi pełnomo
cnika. 1023

Sąd powiatowy, Oddział II.
Olesko, dnia 7. lutego 1925.

L  I  C  ¥  T  A  C J  E .
E. 2879/24/6. St|roaia zobowiązana Fed 

Kowalczuk, s. Sterana, [fdykt licytacyj
ny. Na wniosek Niadiima Artmana, strony 
egzekwującej odbędzie się dnia 24. lu
tego 1925 o godz. 10 przedinoł. w biu
rze Nr. 4. na zasadlzie zatwierdzonych 
warunków licytacja następujących re
alności: Księga gruntowa Równia whl. 
237. Oznaczeime realności; 2'3 części 
realności wiejskiej, składającej się 2 
pbud. 262, na której pobudowana chata 
mieszkaina i staw a, tudzież z pgr. ]kat. 
431, 432, 433 i 434 stanowiących ogród 
obszaru 1 moirg 874 sążni i pgr. lk. 389 
obszaru 1 m. 328 sążni budynki staire, 
kryte słomą, oszacowane na 846 zł., 
najniższa oferta 564 z\. Poniżej najniż
szej oferty sprzedaż nie nastąpi. 1056 

Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 19. stycznia 1925.

U Z N A N IA  ZA Z M A R Ł E G O .
T. 354/24/4. Aleksander Terech, u- 

rpdizon/y w Glińsku,, jako żołnierz 30 
pp., rmał w roku 1914 zginąć w wal
kach pod Przemyślem. Geiem uznania 
go za zmarłego i rozwiązania małżeń
stwa, wzywa się, by do pół iroku od o- 
g leszem ja udzielono wiadomości o nim 
Sądowi albo kuratorowi dr. Wolfowi 
Wertzowi, adw. we Lwowie. 1009

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.
Lwów, dnia 8. stycznia 1925.

T. 273/24. leed o r Lyzak, urodzony 
Lubszą, zamieszkały Przemyśl, 1918 
wstąpił do wojska ukraińskiego, ’ uje 
dając wiadomości. Wzywa się, by do 
pól roku od ogiosze-niia Sądowi alb® 
dr. Gzorluuczakicwiczowi, adwokatowi 
w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy 
węzła małżeńskiego udzielono wiadomo
ści o zaginionym. 1015

Sąd Okręgoiwy, Oddział V.
Przemyśl, 4. pażdziermka 1924.
T. 73/24. Onufry 'I elatyrisk1’ z Bu- 

chowic, jeniec od 1915 nie. daje wiado
mości. Wzywa się, by do pól raku od 
ogłoszenia Sądowi albo dr. Kopystiąń- 
skiemu, adwokatowi w Mościskach, ku
ratorowi, udzielono wiadomości o za
ginionym. 1016

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 24. maja 1924.
T. 92/24. Jacko Proń. syn Wasyla, u- 

rodzouy 1875 Olszanica, żołnierz od 
1918 nie daje wiadomości. Wzywa się, 
by do pól roku ód ogłoszenia Sądowi 
albo dr. Gottdąnkowi, adwokatowi w 
Przemyślu, kuratorowi j obrońcy wę
zła małżeńskiego udzielono wiadomości 
o zaginionym. 1017

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 27. sierpnia 1924.
T. 295/24. Edward Bakala, urodzony 

1895 Przemyśl, jeniec 1913 zabity. W zy
wa się, by do lirzecii miesięcy od ogło
szenia Sądowi albo dr. Mantlowi, ad
wokatowi w Przemyślu udzielono wia
domości o zaginionym. 1018

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 4. listopada 1924.
T. 292/24. Kicryło Buscl, s. Wasyla, 

urodzony i. maja 18e>6 w Jadaniu, po
wiat ■\aniionka Str., zaginął od r. 1917 
jako żołnierz austriacki na wojnie 
światowej. Wdrażając postępowanie 
celem uznania go za zmarłego, a mał
żeństwa z Anną Goś zawartego za roz
wiązane wzywa się, aby uwiadomio
no dy 6 miesięcy sąa .luf, kuratora dra 
W irfla 'V' ?l"CZowie, kto ago ustanawia 
się obrońcą : węzła maiżou-  ̂ eg .. 1043

Sąd okręgowy.
Złoczów, 19. grudnia 1924.
T. 413/24. Isucher Ber Grzynnalower, 

urodzony 5. lutego 1832 w Babiczaoh ad 
Citołojów, powiat, Radaęchów, zaginął 
od r. 1914 jako1 żołnierz: austriacki na 
wojnie światowej. Wdrażając postępo
wanie celem uznania go za zmarłego, 
wzywa się, aby uwiadomiono' do 6 mie
sięcy o zaginionym sąd lub kuratora 
dr. Sternschussa w. Złoczowie. 1049 

Sąd okręgowy.
Złoczów, 7. styczniiia 1925.
T. 502/24. Jan Siręga, urodzony 15. 

stycznia 1890 w Radziechowie, powiat 
Radziechów, zaginął od r. 1917 jako 
żołnierz austriacki na wojnie świiato- 
wej. Wdrażając postępowanie celem i> 
znania go za zmarłego, wzywa się, aby 
uwiadomione o zaginionym do 6 miesię
cy sąd lub kwatra dra Miiittclmana w 
Złoczowie. 11)50

Sąd okręgowy.
Złoczów, 10. stycznia 1925.
T. 10/25/3. Tomko Popowicz ze' Stró

żów Wielkich zagiriąt na wojnie. Sąd 
wzywa każdego, ktoby o nim imał wia
domość, aby dał znać sądowi do 6 mie
sięcy. W braku wiadomości w tym cza
sie, uznany będzie za zmarłego. 1Q54 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, 30. stycznia 1925. 1054.
'I'. 29/25/2. Jakób Piegdoń z Borow- 

nicy zaginął w niewoli rosyjskiej. Pod
pisany Sąd wzywa każdego, ktoby o 
nim miał wiadomość, aby dał znać Są
dowi w przeciągu 6 miesięcy. W braku 
wiadomości w tjim czasie, uznany bę
dzie za zmarłego. 1055

Sad okręgowy. Oddział IV.
Sanok, 23. stycznia 1925.
T. 157/23. Sawko Osadozuk, żołnierz 

austrjacki od 1918 zaginął bez wieści. 
Wzywa się powiadomić o zaginionym 
Sąd lub kuratora djra Bernsteina w 
Czortkowie do 15. kwietnia 1925. 1057

Sąd Ofkręgowy.
Czortków, 27. marca 1924.

T. 18/25. Paw lin a Seńków, urodź 
1890 \y Howątewie, porwana przez woj - 
ska rosyjskie 1915 i ślad po niej zaginąt- 
Wzywią się powiadomić o zaginionej 
Sąd lub kuratora dra Horbaczewskiego 
w Czortkowie do 1. sierpnia 1925. 1058

Sąd okręgowy.
Gzórtków, 2B-, stycznia 1925. •
T. 282/24. Jan Óałąmąga, urodzony 

17. kwietnia 1880 w Ponikowicy Mniej, 
powiat Brody, zaginął; od r. 1918 jako 
żotaieirz austriacki na wojnie. Wdraża
jąc postępowame celem uznania go za 
zmarłego, a małżeństw a z Mar ją  Kaka- 
luk zaw artego za rozwiązane^ wzywa 
się, aby uwiadomiono do 5 miesięcy sąd 
lub kuratora dra Katza w Złoczowie, 
którego ustanawia się obrońcą węzła 
małżeńskiego. li:47

Sąd okręgowy. '
Złoczów, 19. grudnia 1924.
T. 397/24. Lecn Sanocki, urodzony 

14. lis'opada 186.- w Bortfcowiiic, po w >at 
Zloczó-w. zaginął od r. 1914 jako żoł
nierz austrjacki ną wojnie. Wdrażając 
postępowanie ęplęni uznania go za 
zmarłego, wzywa .się, aby uwiad,oiii:oJiO 
o zaginionym do 6 miesięcy sąd lub ku
ratora 4,1 a K utaja w Złoczowie. 1046 

Sąd (wręgowy.
Złoczów, 29. grudnia 1924.
T. 359/24. Jwan Lytwy,n, .urodzony 

dnia 19. lutego 1S?S w .Ząkómarzu, paw. 
Złoczów, zaginął w' r. 1915 ja to  żołnierz 
austrjacki na wojnie światowej. W dra
żając postępowanie celem uznania go za 
zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono 
o zaginionym d 6 miesięcy sąd lub ku
ratora dra Epsteina w Złoczowie. 1045 

Sąd okręgowy.
Złoczów, 19. grudnia 1924.
T. 298/24 Nikodęm Galari, uircdzony 

25. pażd,zióri nika 188/ w Olunianach, 
,pow. Przemyślany, zaginął * od r. 1914 
jako żołnińrz austirjackii n.a wojnie 
światowej. Wdrażając postępowanie ce
lem uznania go za zmarłego, a małżeń
stwa z Anną Lcwidką zawartego za 
rozwiązane, wzywa sto, aby uwiado
miono o zaginionym do 6 miesięcy sąd, 
lub kuratora dra Oleśnickiego w Zło
czowie, którego ustanawia się obrońca 
węzła małżeńskiego. 1044

Sąd okręgowy'. •
Złoczów, 20. grudnia 1924'.
1 . 216J24. Piotr Mcntus, urodzony 

28. stycznia 1874 w, Nestarowcach, po
wiat Zborów, , zaginął od. r. 1914 jako 
żoinieirz austriacki na wojnie. świato
wej. Wdrażając iwstępowąnie, celem u-

! zganią go za zmarłego, wzywa się. ąby 
uwiadomiono o zaginionym do 6 mieś. 
sąd lub kuratora dra Katza w Złoczo
wie. 1943

Sąd okręgowy.
Złoczów, 30. grudnia 1924.
T. 367124. Jan  Wesołowski, urodzo

n y  27. maja 1831 w Rudzic Koltow- 
skiej, powiat Złoczów, zaginął od r. 
1914 jako żołnierz austriacki na wojnie 
światowej Wdrażając postępowanie ce
lem uznania go za zmarłego, wzywa 
się, aby uwiadomiono o zaginionym do 
5 miesięcy sąd lab kuratora dra Mo
szyńskiego w Złoczowie. 1042

Sąd okręgowy. v  
Złoczów, 23. grudnia. 1924.

W DNIU 31. grudiiiiia 1924 z mieszkania 
Pizy ul. Kordeckiego 11. skradziono 
legitymację urzędniczą nauczycielki w 
Sosnowcu Zofji Kowalskiej; kartę toż
samości, wydaną przez Dyrekcję war
szawską PKP. na nazwisko Zofji Ko
walskiej, nauczycielki szkoły powsze
chnej N. 19 w Sosnowcu, oraz. świa
dectwa szkolne od klasy 3—8, wyda
ne prztiz gimnazjum Zofjii Strzałkow
skiej we Lwowie. 1051-3

ZGUBIONY indeks nr 2869 i legityma
cje uniwersytecką na nazwisko' Gizela 
Sternhdl unieważnia się. 1052

A W I Z O !
6 Okr. Szef. Int. we Lwowie 

zwraca uw gę ną wezwanie do 
shłidania ofert na dostawę aren
da y  w »Po!sce zb o jnej*  i 
•Monitorze Pol kim* z dnia 13 
do 14 lutego 1925 r.

S z e f In te n d e n h ry  
H U B E R T  r łk . int.

" GŁ SZENPE L IC Y T A C JI.
Towarzystwo kredytowe i 

szczędnośei w S t  y ‘u, S  óldzielnia 
z og aniczoną odpow., podaje do 
p w zechńei w'adomośei, że dnia 
24 lu ego 1925 o godz. 10 przed- 

cłudniem odbędzie się w lc k i lu  
tego Towa z., przy ul. Gołuchr- 
wskiego 5, li v fa cy  na sprzedeź 
niewykupionych i n eprolongowa- 
nych zastawów, fciżu'erji i etc.

W łaściciele  zastawów mogą 
j e  prze i terminem wykupić.
Stry j,  9 lu t;go 1925. D Y R E K C JA .

O G Ł O S Z E N I E .
IV. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

0. H. VI,
odtJijdżie s ie  d n ia  27 lu tego ‘ 9 ’ 5 r o %f dz. 17*30 w  sa l i

„ O g nisk a  O fic e r s k ie g o "  r rzy ul F re d ry  1. 1, 
z n a s t f p b ją c y m  p o rząd k iem  d z ie n n y m :

1. Odczytanie pręt :k  nu ośtata  ego Wąlnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Rady Nafzo czej z działalności własnej zar. 1924.
3. Sprawoz tanią Ztiządu z dzialaln <łc za r. 1924 i p zsdłożenie

ra huakow  do z a tw ie rd z e n ia .
4. Udzieleń e Zarz idowi absolutorjum z czynności za r. 1924 

i zatwiei-dzer. e wniosków Kom. , ewizyjnej co do lozdziału 
czystej nadwyżki.

5. Zmianą § 38 lit. b. i § 42 statutu.
6. W vbo • uzup łniaiący Rady Nadzorczej.
J .  W ybór uzupełniający Zarządu.
8. Oz ącien ie  sumy ‘ Najwyższego zadłużenia*.
9. W nioski i interpelacje.

I  W  lazie braku kom  letu nastę me W alne Z romadzenie 
odbędzie s ę w "ym lokalu i z tym -lamym porządkiem dzien- 
nym o godz. ]8*30 bez względu na lość obecnych a uchwały 
jego będą m . ły moc obowiązującą (§ 31 » atutu).

Za ząd W ojsk. Spółdz:elni O. K. VI.
<— ) STEM BALSK1 Kpt. ( — ) KADERNUSZKA Ppłk.
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